[image: image1.png]

Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

Восьмой созыв
Семнадцатое заседание
РЕШЕНИЕ

от      .02.2024 года  №

г. Ирбит
О присвоении почетного звания Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Почетный гражданин города Ирбита»
Савину А.З.
Рассмотрев ходатайство депутатов Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 8.12.2023   о присвоении почетного звания «Почетный гражданин города Ирбита» Савину Алексею Захаровичу, в соответствии с решением Думы  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от  28.10.2021 № 338 «Об утверждении Положения о почетном звании Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Почетный гражданин города Ирбита» (в редакции от 27.10.2022 № 10),  учитывая решение Комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении почетных званий и материалов об увековечении памяти граждан и событий в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области   от 24.01.2024,   Дума  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

РЕШИЛА:

1. Присвоить почетное звание Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Почетный гражданин города Ирбита» Савину Алексею Захаровичу за многолетнюю плодотворную деятельность, направленную на развитие сферы культуры города Ирбита.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3.Опубликовать настоящее решение в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».

Глава Городского округа                      Председатель Думы Городского округа

«город Ирбит»                                        «город Ирбит» Свердловской области

Свердловской области

                        Н.В. Юдин                                                                 П.Н. Томшин